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ΠΙΝΑΚΑΣ 2  
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ - ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ  
 

Α/Α 
Τύπος 

Μαθήματος 
Όνομα Μαθήματος 

Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 

1ο Εξάμηνο 

1.  Υποχρεωτικό Αρχές Ασφάλειας BSM 001 55’ 13 39 6 

2.  Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην αυτοάμυνα ΒSM 002 55’ 13 39 6 

3.  Υποχρεωτικό Μεθοδολογία της έρευνας ΒSM 003 55’ 13 39 6 

4.  Υποχρεωτικό Ηλεκτρονικοί υπολογιστές  ΒSM 004 55’ 13 39 6 

5.  Υποχρεωτικό Αγγλική γλώσσα Ι ΒSM 005 55’ 13 39 6 

2ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Μάνατζμεντ ΒSM 006 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Αρχές ανάλυσης ρίσκου ΒSM 007 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην ασφάλεια πληροφοριών ΒSM 008 55’ 13 39 6 

4. Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην εργασιακή ψυχολογία ΒSM 009 55’ 13 39 6 

5. Υποχρεωτικό 
Νομικές πτυχές και κώδικας ηθικής 
δεοντολογίας 

ΒSM 010 55’ 13 39 6 
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Α/Α 
Τύπος 

Μαθήματος 
Όνομα Μαθήματος 

Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 

3ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Ασφάλεια σε υποδομές ΒSM 011 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Αγγλική γλώσσα ΙΙ ΒSM 012 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην κοινωνιολογία ΒSM 013 55’ 13 39 6 

4. Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην εγκληματολογία ΒSM 014 55’ 13 39 6 

5. Υποχρεωτικό Διαχείριση ρίσκου ΒSM 015 55’ 13 39 6 

4ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Έρευνα στον εργασιακό χώρο ΒSM 016 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Διαχείριση ασφάλειας αθλητικών εκδηλώσεων ΒSM 017 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Η διαδικασία διερεύνησης ΒSM 018 55’ 13 39 6 

4. Υποχρεωτικό Διοίκηση ανθρώπινου δυναμικού ΒSM 019 55’ 13 39 6 

5. Υποχρεωτικό Προστασία σημαντικών προσώπων I BSM 020 55’ 13 39 6 
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Α/Α 
Τύπος 

Μαθήματος 
Όνομα Μαθήματος 

Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 

5ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Ασφάλεια και υγεία στον εργασιακό χώρο ΒSM 021 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Διοίκηση οργανισμών παροχής φύλαξης ΒSM 022 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Προστασία περιουσιακών στοιχείων ΒSM 023 55’ 13 39 6 

4. Υποχρεωτικό 
Χαρακτηριστικά και μεθόδοι δράσης 
τρομοκρατικών ομάδων 

ΒSM 024 55’ 13 39 6 

5. Υποχρεωτικό Προστασία σημαντικών προσώπων II ΒSM 025 55’ 13 39 6 

6ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Είδη εγκλημάτων στον εργασιακό χώρο ΒSM 026 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Διαχείριση καταστάσεων ομηρίας ΒSM 027 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Αγγλική γλώσσα ΙΙΙ ΒSM 028 55’ 13 39 6 

4. Επιλογής Μάθημα ειδικότητας  55’ 13 39 6 

5. Επιλογής Μάθημα γενικής εκπαίδευσης  55’ 13 39 6 
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Α/Α 
Τύπος 

Μαθήματος 
Όνομα Μαθήματος 

Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 

7ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό Πτυχιακή Εργασία Ι ΒSM 029 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Αστυνομία και αστυνόμευση στη Κύπρο ΒSM 030 55’ 13 39 6 

3. Υποχρεωτικό Συστήματα φυσικής προστασίας ΒSM 031 55’ 13 39 6 

4. Υποχρεωτικό Αγγλική γλώσσα ΙV  BSM 032 55’ 13 39 6 

5. Επιλογής Μάθημα ειδικότητας   55’ 13 39 6 

8ο Εξάμηνο 

1. Υποχρεωτικό 
Εφαρμοσμένη εγκληματολογία και δίκαιο του 
εγκλήματος 

ΒSM 033 55’ 13 39 6 

2. Υποχρεωτικό Πρακτική άσκηση σε εταιρεία - οργανισμό ΒSM 034    6 

3. Υποχρεωτικό Πτυχιακή Εργασία ΙΙ ΒSM 035    6 

4. Επιλογής Μάθημα ειδικότητας  55’ 13 39 6 

5. Επιλογής Μάθημα γενικής εκπαίδευσης  55’ 13 39 6 
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ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 
 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

1 Αρχές Ασφάλειας BSM 001 55’ 13 39 6 

2 Εισαγωγή στην αυτοάμυνα ΒSM 002 55’ 13 39 6 

3 Μεθοδολογία της έρευνας ΒSM 003 55’ 13 39 6 

4 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές  ΒSM 004 55’ 13 39 6 

5 Αγγλική γλώσσα Ι ΒSM 005 55’ 13 39 6 

6 Μάνατζμεντ ΒSM 006 55’ 13 39 6 

7 Αρχές ανάλυσης ρίσκου ΒSM 007 55’ 13 39 6 

8 Εισαγωγή στην ασφάλεια πληροφοριών ΒSM 008 55’ 13 39 6 

9 Εισαγωγή στην εργασιακή ψυχολογία ΒSM 009 55’ 13 39 6 

10 Νομικές πτυχές και κώδικας ηθικής δεοντολογίας ΒSM 010 55’ 13 39 6 
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ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ - Συνέχεια 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

11 Ασφάλεια σε υποδομές BSM 011 55’ 13 39 6 

12 Αγγλική γλώσσα ΙΙ ΒSM 012 55’ 13 39 6 

13 Εισαγωγή στην κοινωνιολογία ΒSM 013 55’ 13 39 6 

14 Εισαγωγή στην εγκληματολογία  ΒSM 014 55’ 13 39 6 

15 Διαχείριση ρίσκου ΒSM 015 55’ 13 39 6 

16 Έρευνα στον εργασιακό χώρο ΒSM 016 55’ 13 39 6 

17 Διαχείριση ασφάλειας αθλητικών εκδηλώσεων ΒSM 017 55’ 13 39 6 

18 Η διαδικασία διερεύνησης ΒSM 018 55’ 13 39 6 

19 Διοίκηση ανθρώπινου δυναμικού ΒSM 019 55’ 13 39 6 

20 Προστασία σημαντικών προσώπων I ΒSM 020 55’ 13 39 6 
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ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ - Συνέχεια 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

21 Ασφάλεια και υγεία στον εργασιακό χώρο BSM 021 55’ 13 39 6 

22 Διοίκηση οργανισμών παροχής φύλαξης ΒSM 022 55’ 13 39 6 

23 Προστασία περιουσιακών στοιχείων ΒSM 023 55’ 13 39 6 

24 Χαρακτηριστικά και μεθόδοι δράσης τρομοκρατικών ομάδων ΒSM 024 55’ 13 39 6 

25 Προστασία σημαντικών προσώπων II   ΒSM 025 55’ 13 39 6 

26 Είδη εγκλημάτων στον εργασιακό χώρο ΒSM 026 55’ 13 39 6 

27 Διαχείριση καταστάσεων ομηρίας ΒSM 027 55’ 13 39 6 

28 Αγγλική γλώσσα ΙΙΙ ΒSM 028 55’ 13 39 6 

29 Πτυχιακή Εργασία Ι ΒSM 029 55’ 13 39 6 

30 Αστυνομία και αστυνόμευση στη Κύπρο ΒSM 030 55’ 13 39 6 
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ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ - Συνέχεια 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

31 Συστήματα φυσικής προστασίας BSM 031 55’ 13 39 6 

32 Αγγλική γλώσσα IV BSM 032 55’ 13 39 6 

33 Εφαρμοσμένη εγκληματολογία και δίκαιο του εγκλήματος ΒSM 033 55’ 13 39 6 

34 Πρακτική άσκηση σε εταιρεία - οργανισμό ΒSM 034    6 

35 Πτυχιακή Εργασία ΙΙ ΒSM 035    6 
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ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

1 Ασφάλεια καζίνο BSM 036 55’ 13 39 6 

2 Τεχνικές Αυτοάμυνας BSM 037 55’ 13 39 6 

3 Ασφάλεια αεροπλοΐας BSM 038 55’ 13 39 6 

4 Κυβερνοχώρος και έγκλημα BSM 039 55’ 13 39 6 

5 Σκηνή εγκλήματος BSM 040 55’ 13 39 6 

6 Ασφάλεια στη ναυτιλία BSM 041 55’ 13 39 6 

7 Ασφάλεια λιμενικών εγκαταστάσεων BSM 042 55’ 13 39 6 

8 Ασφάλεια νοσοκομείου και μονάδων υγειονομικής περίθαλψης BSM 043 55’ 13 39 6 

9 Ασφάλεια χώρων φιλοξενίας - ξενοδοχεία BSM 044 55’ 13 39 6 

10 Ασφάλεια κολεγίων και πανεπιστημίων BSM 045 55’ 13 39 6 
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ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ - ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Α/Α Όνομα Μαθήματος 
Κωδικός 

Μαθήματος 

Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Σύνολο 

περιόδων/ 

ακαδημαϊκό 

εξάμηνο 

Αριθμός 

Πιστωτικών 

Μονάδων 

(ECTS) 
 

1 Δημόσιες σχέσεις BSM 046 55’ 13 39 6 

2 Οργανωσιακή συμπεριφορά BSM 047 55’ 13 39 6 

3 Δημόσια ομιλία BSM 048 55’ 13 39 6 

4 Εισαγωγή στη Λογιστική BSM 049 55’ 13 39 6 

5 Εισαγωγή στο Μάρκετινγκ  BSM 050 55’ 13 39 6 

6 Διαχείριση λειτουργιών BSM 051 55’ 13 39 6 
 

 

 

 

 

 

 


